
Anibal Jose Lombano Bates
4.52 kW 7 de Agosto de 2024

1C 420211103450

818 kWh $ 2,364

8 1,186 kWh $54

97.72 % BIMESTRE $ 2,310

$14,184.00 MXN $327.00 MXN $13,858.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 565 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.9 %



Propuesta 1 7 de Agosto de 2024 22 de Agosto de 2024

20240002

Anibal Jose Lombano Bates  

8 Trina Solar 565W

8 Estructura

0 Mano de obra sistema interconectado (USD)

0 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

Subtotal $ 48,000.00

IVA $ 7,680.00

TOTAL (MXN) $ 55,680.00

Condiciones Comerciales

1.- No pedimos anticipo, se liquida al terminar la instalación de los paneles.

2.- Si fuera necesaria la obra civil, no está incluida.

3.- Tiempo de instalación de 1 a 2 días hábiles. El cliente autoriza y es responsable de la rigidez estructural del área de

instalación (revisión de área ).

4.- Valores de generación son anuales y estimados dada estadística de CFE en intensidad

solar en ciudad de Instalación.

5.-Costos adicionales (verificaciones/inspecciones/factibilidades/medidor/permisos) o cualquier costo con CFE no está

incluido.

6.- La distancia máxima entre paneles y centro de carga del cliente es de 30 metros.



7.- Los costos podrían variar dadas las condiciones de instalación o por costos relativos a CFE. (sujeto a revisión de área)

8.- La firma de esta propuesta por el cliente se considera orden de compra, instalación y aceptación de la totalidad del

contenido.

9.- Se recomienda incluir en el seguro de la propiedad bajo la cobertura de bienes a la intemperie y equipo electrónico

para protección eventos catastróficos, así como sobre voltajes de la red de CFE.

10.- Viáticos no incluidos en caso de requerir, se agregaría al precio final.

11.- Tramite ante CFE, se ingresa al día siguiente hábil de instalar y liquidar, tiempo estimado por parte de CFE 40 DIAS

HABILES



1 $ 14,184.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 13,858.00 $ 13,858.00 $ -41,822.00

2 $ 14,609.52 $ 336.81 $ 0.00 $ 14,273.74 $ 14,273.74 $ -27,548.26

3 $ 15,047.81 $ 346.91 $ 0.00 $ 14,701.95 $ 14,701.95 $ -12,846.31

4 $ 15,499.24 $ 357.32 $ 0.00 $ 15,143.01 $ 15,143.01 $ 2,296.70

5 $ 15,964.22 $ 368.04 $ 0.00 $ 15,597.30 $ 15,597.30 $ 17,894.00

6 $ 16,443.14 $ 379.08 $ 0.00 $ 16,065.22 $ 16,065.22 $ 33,959.22

7 $ 16,936.44 $ 390.46 $ 0.00 $ 16,547.18 $ 16,547.18 $ 50,506.40

8 $ 17,444.53 $ 402.17 $ 0.00 $ 17,043.59 $ 17,043.59 $ 67,549.99

9 $ 17,967.87 $ 414.23 $ 0.00 $ 17,554.90 $ 17,554.90 $ 85,104.89

10 $ 18,506.90 $ 426.66 $ 0.00 $ 18,081.55 $ 18,081.55 $ 103,186.44

11 $ 19,062.11 $ 439.46 $ 0.00 $ 18,623.99 $ 18,623.99 $ 121,810.43

12 $ 19,633.97 $ 452.64 $ 0.00 $ 19,182.71 $ 19,182.71 $ 140,993.15

13 $ 20,222.99 $ 466.22 $ 0.00 $ 19,758.19 $ 19,758.19 $ 160,751.34

14 $ 20,829.68 $ 480.21 $ 0.00 $ 20,350.94 $ 20,350.94 $ 181,102.28

15 $ 21,454.57 $ 494.62 $ 0.00 $ 20,961.47 $ 20,961.47 $ 202,063.75

16 $ 22,098.21 $ 509.46 $ 0.00 $ 21,590.31 $ 21,590.31 $ 223,654.06

17 $ 22,761.16 $ 524.74 $ 0.00 $ 22,238.02 $ 22,238.02 $ 245,892.08

18 $ 23,443.99 $ 540.48 $ 0.00 $ 22,905.16 $ 22,905.16 $ 268,797.25

19 $ 24,147.31 $ 556.70 $ 0.00 $ 23,592.32 $ 23,592.32 $ 292,389.56

20 $ 24,871.73 $ 573.40 $ 0.00 $ 24,300.09 $ 24,300.09 $ 316,689.65

21 $ 25,617.88 $ 590.60 $ 0.00 $ 25,029.09 $ 25,029.09 $ 341,718.74

22 $ 26,386.42 $ 608.32 $ 0.00 $ 25,779.96 $ 25,779.96 $ 367,498.70

23 $ 27,178.01 $ 626.57 $ 0.00 $ 26,553.36 $ 26,553.36 $ 394,052.06

24 $ 27,993.35 $ 645.36 $ 0.00 $ 27,349.96 $ 27,349.96 $ 421,402.02

25 $ 28,833.15 $ 664.72 $ 0.00 $ 28,170.46 $ 28,170.46 $ 449,572.48



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 577.2 604.6 667.9 663.0 693.7 701.6 687.3 677.6 558.6 627.9 573.2 581.5

Consumo actual 321.0 321.0 149.5 149.5 110.0 110.0 373.0 373.0 753.0 753.0 747.0 747.0


